М А Г А Д А Н С К А Я  Г О Р О Д С К А Я  Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

6 сентября 2024 г.                                                                                            № 47-Д

г. Магадан

О внесении изменений в решение Магаданской городской Думы

от 20 сентября 2016 г. № 69-Д «О реализации законодательства

о противодействии коррупции в отношении лиц, замещающих

муниципальные должности муниципального образования

«Город Магадан»

В целях совершенствования нормативной правовой базы муниципального

образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 31 и 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», Магаданская городская Дума

р е ш и л а :

1. Внести в решение Магаданской городской Думы от 20 сентября 2016 г.

№ 69-Д «О реализации законодательства о противодействии коррупции в

отношении лиц, замещающих муниципальные должности муниципального

образования «Город Магадан» (с изменениями, внесенными решениями

Магаданской городской Думы от 20 июня 2017 г. № 57-Д, от 15 сентября

2017 г. № 77-Д, от 26 декабря 2018 г. № 199-Д, от 5 марта 2019 г. № 10-Д, от 11

июня 2019 г. № 54-Д, от 7 сентября 2020 г. № 58-Д, от 5 марта 2021 г. № 6-Д, от

16 апреля 2021 г. № 22-Д, от 26 апреля 2022 г. № 26-Д, от 25 августа 2022 г.

№ 73-Д, от 25 августа 2022 г. № 74-Д, от 4 октября 2022 г. № 84-Д, от 21 апреля

2023 г. № 19-Д, от 28 ноября 2023 г. № 65-Д, от 7 июня 2024 г. № 36-Д)

следующие изменения:

1.1. В Положении о комиссии по соблюдению требований к

должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности

муниципального образования «Город Магадан», и урегулированию конфликта

интересов:

2

1.1.1. В абзаце втором пункта 3 после слова «который» дополнить

словами «является секретарем Комиссии и».

1.1.2. Пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Секретарь комиссии не входит в состав комиссии и не участвует в

принятии решений комиссии.».

1.1.3. Пункт 5 признать утратившим силу.

1.2. В Положении о проверке соблюдения запретов, обязанностей и

ограничений лицами, замещающими муниципальные должности

муниципального образования «Город Магадан», в пункте 19 слова «органам и

организациям» заменить словами «органам, организациям и должностным

лицам».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального

опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

«Город Магадан»                                                                       Ю. Ф. Гришан

Председатель

Магаданской городской Думы                       С. В. Смирнов